令和６年 11 月 13 日

保 護 者 の 皆 様

東広島市立磯松中学校

PTA会長 齋藤 晴奈

校   長 立田  晃

メディアコントロール週間の取組について

晩秋の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配

をたまわり、厚くお礼申しあげます。

さて、下記のとおり「メディアコントロール週間」を実施する予定です。家庭において、生徒がメ

ディア使用時間をコントロールすることで、生活習慣と学習習慣を充実したものにしていくことを

目的としています。また、今回は磯松中学校区の小学校２校と磯松中学校との３校合同で、同じ期間

に同じ取組を実施します。

つきましては、趣旨をご理解のうえ、ご家庭においても、お子様への励ましやご指導をしていただ

くとともに、取組へのご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

１ 取組期間

令和６年 11月 18日（月）～11月 25日（月）

２ 取組内容

・裏面の「学校と PTAのケータイルール６か条」をもとに、家庭においてルールを確認する機会

にしてください。特に「②午後９時以降は携帯電話・スマホによる通信をしない」のルールが

守れるようにしていきましょう。

・後期中間試験に向け、生徒がテスト計画とメディアコントロール週間の目標を立てます。

・メディアコントロール期間中は、生徒が「自己評価カード」に取組の結果を自己評価し記入し

ます。

・取組終了後、「自己評価カード」に振り返り（感想）を記入します。